
Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE MILAGRES 

Uma nova cidade para todos 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

DADOS DO PROCESSO 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N°: 2019.03.08.004 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PREGÃO PRESENCIAL N° 01412019 

TIPO DE LICITAÇÃO: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO 
DATAI HORA: 05 de Abril de 2019, 09h:00min 

OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUIDO REPOSIÇÃO DE 
PEÇAS DE INTERESSE DO MUNICIPIO DE MILAGRES/CE. 

PREÂMBULO 

No dia 05 de Abril de 2019, às 09h:O0min, reuniram-se nesta PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES, situado na RUA 
PRESIDENTE VARGAS - 200, CENTRO, o Pregoeiro, Senhor FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS, e a Equipe de Apoio, 
constituída pelas Senhoras FRANCISCO ALVES LEITE, FRANCISCO ROBSON DA SILVA, nomeados por meio da Portaria N° 
002/2019-GP, do Processo em epígrafe, para a Sessão Pública do Pregão Presencial em epígrafe, regido pela Lei Federal 
10.520/02, pelo Decreto Federal n° 3.555/00 e subsidiariamente no que for cabível pela Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da 
existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade: 

CREDENCIAMENTO 

CNPJ 	 FORNECEDOR 
	

NOME DO REPRESENTANTE 
03.082.875/0001-78 	JASPEMIL COMERCIAL EIRELI 	 CAIO CESAR RODRIGUES MORAIS 

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 

Em seguida recebeu a declaração dos Licitantes presentes de que atendem plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos 
no Edital e os dois envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitação, respectivamente. 

REGISTRO DE PREÇOS 

Ato contínuo foi aberto os envelopes contendo as Propostas de Preço e com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o 
Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no 
Edital, passando então à fase de lances verbais com os licitantes presentes, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 40  da Lei 
Federal 10.520, de 17 de Julho de 2002. 

N° ITEM: 01 
ETAPA FORNECEDOR % STATUS 

PROPOSTA JASPEMIL COMERCIAL EIRELI 2,95% ACEITAVEL 
FASE DE LANCES VERBAIS 

LANCE 1 JASPEMIL COMERCIAL EIRELI 2,95% SEM LANCE 
JASPEMIL COMERCIAL EIRELI 4,01% NEGOCIAÇÃO 

N° ITEM: 02 
ETAPA FORNECEDOR % STATUS 

PROPOSTA JASPEMIL COMERCIAL EIRELI 2,95% ACEITAVEL 
FASE DE LANCES VERBAIS 

LANCE 1 JASPEMIL COMERCIAL EIRELI 2,95% SEM LANCE 
JASPEMIL COMERCIAL EIRELI 4,01% NEGOCIAÇÃO 



Estado do Ceara 
GOVERNO MUNICIPAL DE MILAGRES 

Urna nova cidade para todos 

2 

HABILITAÇÃO 

Aberto o 20  envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, obtivemos o 
seguinte resultado: 

Licitante: JASPEMIL COMERCIAL EIRELI, julgado HABILITADO por cumprir todos os requisitos impostos pelo Edital de 
convocação. 

Os documentos de habilitação examinados foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio e colocado à 
disposição do licitante para exame. 

RESULTADO 
À vista da habilitação, foi declarado: 

ITEM FORNECEDOR VALOR% STATUS 

001 JASPEMIL COMERCIAL EIRELI 4,01% VENCEDOR 

002 JASPEMIL COMERCIAL EIRELI 4,01% VENCEDOR 

TOTAL GERAL 

ADJUDICAÇÃO 

Em vista do resultado, o Pregoeiro questionou os Licitantes presentes se desejavam apresentar recursos sobre os atos realizados 
no certame, os mesmos declinaram o direito à interposição de recursos, o Pregoeiro então adjudicou o objeto do processo em 
epígrafe na seguinte conformidade: 

ITEM FORNECEDOR VALOR% STATUS 

001 JASPEMIL COMERCIAL EIRELI 4,01% VENCEDOR 

001 JASPEMIL COMERCIAL EIRELI 4,01% VENCEDOR 

TOTAL GERAL 

ENCERRAMENTO 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e 
pelo representante. 

ASSINATURAS 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS 
PREGOEIRO 
FRANCISCO ROBSON DA SILVA 
EQUIPE DE APOIO 
FRANCISCO ALVES LEITE 
EQUIPE DE APOIO frr 

LICITANTES 

JASPEMIL COMERCIAL EIRELI 
,, 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE MILAGRES 

Urna nova cidade para todos 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 2019.03.08.004 

PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2019 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, INCLUIDO REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE 
INTERESSE DO MEJNICIPIO DE MILAGRES/CE. 

PROPOSTA 

DE 

PREÇOS CONSOLIDADA 

LICITANTE 

JASPEMIL COMERCIAL EIRELI 

Rua Presidente Vargas, 200 - Centro - Milagres-CE - CNPJ: 07.655.277/0001-00 Fone/Fax: (88)3553-1255/1720 



is. 

  

JAS,'PEMIL Contato (88) 99954-1011 

  

A UT® 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES/CE 
PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2019 
PROCESSO N° 2019.03.08.004 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE INTERESSE 
DO MUNICÍPIO DE MILAGRES - CE. 

PROPOSTA DE PREÇOS PADRONIZADA 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES/CEARA 
Prezados Senhores, 

O Licitante a seguir descriminado: 

DADOS DA EMPRESA:  A empresa JASPEMIL COMERCIAL EIRELI, inscrita sob CNPJ o:03.082.875/0001_78, localizada 
na Av. Pedro Leite da Cunho n° 17, Bairro Eucaliptos, 

unicípio de Milagres - Ce. 

epresentada por: CAIO CESAR RODRIGUES MORAIS, Brasileiro, Estado Civil Solteiro 
ofissão Empresário, RG N° 2003029058789 SSP-CE CPF N° 600.491.913-65, residente e 
• iciliado em Milagres - Ce na Rua Avenida Pedro Leite da Cunha, n° 15, Bairro Eucaliptos. 

OS BANCARIOS  

CO DO BRASIL —AGÊNCIA: 2300-0 C/C: 18084-X 

enta a seguir sua proposta de preço referente à licitação na modalidade PREGÃO 
ENCLAL N° 014/2019, PROCESSO LICITATORJO N° 2019.03 08 004 que trata do 

Contratação de serviços mecânicos para manutenção preventiva e corretiva, 
ndo a reposição de peças de interesse do município de Milagres. 

esa propõe o seguinte DESCONTO (DE), sobre os valores da Mão de Obra e Peças, presente 
XO V DO TERMO DE REFERENCIA, conforme descrito abaixo: 

NTO (DE): 4,01 % (QUATRO VIRGULA ZERO UM POR CENTO) 

'b3.082.875/oo1 -7 
JASPEL COMERCIAL EfREU 

Av. Pedro Leite de. Cunha, 17 
Eucaiiptos-CEP 53250-000 

L MILAGRES-CEARÁ J 

CaioCésarRodgues Morais 
CPF: 600.491.913-65 

Av. Pedro Leite da Cunha n° 17- Bairro Eucaliptos - Milagres -CE 
CEP: 63.250-000 - CNPJ: 03.082.875/0001-78 

".4 



L Lï A FE 
JÁ,5PENIL Contato 

(8819 

 954-10 1 1 

s. 

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei n°10.520, de 17 de julho de 2002, 
subsidiada pela Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas 
neste Processo Licitatório O  2019.03.08.004, Pregão a° 014/2019. 

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, estão incluídos todos os custos e despesas 
de impostos, taxas, entre outros; 

• Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação caso 
sejamos vencedores da presente licitação. 

• O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, 
encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, 
deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o 
fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. 

A proposta terá validade por 60 (sessenta) dias a partir da data de abertura das propostas; 

O preço proposto contempla todas as despesas necessárias para execução do contrato 
conforme edita) de Licitação. 

Declara ainda conhecer todos os termos do instrumento convocatório que rege supracitada 
licitação. 

Milagres —Ce 05 de Abril de 2019. 

b3.o2.875/000l -7 
JASPEL CDC!AL EREL 

Av. Pedro Leite da Ctnha, 17 
Euca!iptoa-CEP W250-000

L 	?JIILAGRES-CE 	J 

wwNNUes ,  k% 
CPF: w.491.913-65 

Av. Pedro Leite da Cunha n° 17 - Bairro Eucaliptos - Milagres -CL 
CEP: 63.250-000 - CNPJ: 03.082.875/0001-78 



V 
 ~5_  

IÃrím, ESPEMIL 
MWÁRU -r ® ffifficm 

e SevvIçs 
Contato (88) 99954-1011 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES/CE 
PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2019 
PROCESSO N° 2019.03.08.004 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE INTERESSE 
DO MUNICÍPIO DE MILAGRES - CE. 

PROPOSTA DE PREÇOS PADRONIZADA 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES/CEARÁ 
Prezados Senhores, 

O Licitante a seguir descriminado: 

DADOS DA EMPRESA:  A empresa JASPEMIL COMERCIAL EIRELI, inscrita sob CNPJ 
N°:03.082.875/0001-78, localizada na Av. Pedro Leite da Cunho n° 17, Bairro Eucaliptos, 
Município de Milagres - Ce. 

epresentada por: CAIO CESAR RODRIGUES MORAIS, Brasileiro, Estado Civil Solteiro 
rofissão Empresário, RG N° 2003029058789 SSP-CE CPF N° 600.491.913-65, residente e 
omiciliado em Milagres - Ce na Rua Avenida Pedro Leite da Cunha, n° 15, Bairro Eucaliptos. 

OS BANCÁRIOS  

CO DO BRASIL —AGÊNCIA: 2300-0 C/C: 18084-X 

esenta a seguir sua proposta de preço referente à licitação na modalidade PREGÃO 
SENCIAL N° 014/2019, PROCESSO LICITATORIO N° 2019.03.08.004, que trata do 

to: Contratação de serviços mecânicos para manutenção preventiva e corretiva, 
indo a reposição de peças de interesse do município de Milagres. 

presa propõe o seguinte DESCONTO (DE), sobre os valores da Mão de Obra e Peças, presente 
NEXO V DO TERMO DE REFERÊNCIA, conforme descrito abaixo: 

ONTO (DE): 4,01 % (QUATRO VIRGULA ZERO UM POR CENTO) 

fb3.082.87 ?iT 
JASPE?L CO 	 17 

Av. Pedro Leite 63250.000 

L 
uc WLAGRESCEARP' J 

CPF: 600.491 .913-65 
Av. Pedro Leite da Cunha n° 17 - Bairro Eucaliptos - Milagres -CE 

CEP: 63.250-000 - CNPJ: 03.082.875/0001-78 



  

Z4SPEMIL Contato (88) 99954-1011 

FUM 

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei n°10.520, de 17 de julho d&2002, 
subsidiada pela Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas 
neste Processo Licitatório n° 2019.03.08.004, Pregão n° 014/2019. 

• Declaramos, ainda que nos preços apresentados, estão incluídos todos os custos e despesas 
de impostos, taxas, entre outros; 

• Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação caso 
sejamos vencedores da presente licitação. 

• O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, 
encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, 
deslocamentos de pessoa], custos e demais despesas que possam incidir sobre o 
fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. 

A proposta terá validade por 60 (sessenta) dias a partir da data de abertura das propostas; 

O preço proposto contempla todas as despesas necessárias para execução do contrato 
conforme edital de Licitação. 

Declara ainda conhecer todos os termos do instrumento convocatório que rege supracitada 
licitação. 

Milagres —Ce 05 de Abril de 2019. 

ro3,O.875IOO -7 
JAspE1-C0M 	

EIREU 

Av. Pedro Lete de cunha, 17 

L 
MAGRES.CA J 

Co tat 	molas  
CPF:600 41.913-65 

Av. Pedro Leite da Cunha n° 17 - Bairro Eucaliptos - Milagres -CE 
CEP: 63.250-000 - CNPJ: 03.082.87510001-78 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE MILAGRES 

Urna nova cidade para todos 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres, no uso de suas atribuições legais, resolve pela 
ADJUDICAÇÃO do licitante abaixo relacionado, relativo ao Processo Licitatório N°: 
2019.03.08.004, N.° PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2019, cuja finalidade é a 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, INCLUIDO REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE INTERESSE DO MIJNICIPIO DE 
MILAGRES/CE, dando como licitante vencedor: 

LICITANTE: JASPEMIL COMERCIAL EIRELI 
CNPJ N°: 03.082.875/0001-78 
VALOR GLOBAL: 385.000,00 (Trezentos e Oitenta e Cinco Mil Reais) 
DESCONTO de 4,01% (quatro, zero um por cento), sobre os valores da Mão de Obra e Peças. 

Milagres/Ce, 10 de Abril de 2019. 

à i ~e 
'PREGOEIRO 

Rua Presidente Vargas, 200 - Centro - Milagres-CE - CNPJ: 07.655.277/0001-OOFone/Fax: (88)3553-1255/1720 



Estado do Ceará 
GovIRNo MUNICrLPAL DE MilAGRES 

Urna nova cidade para todos 

7 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Homologo o presente Processo de Licitação N°: 2019.03.08.004, realizado através do PREGÃO 
PRESENCIAL N° 014/2019, uma vez, que de acordo com os instrumentos ora apresentados no 
presente processo e no parecer jurídico, tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos 
estatuídos no estatuto Licitatório e suas alterações, e como não há nenhum recurso pendente, hei por 
bem homologar o presente procedimento, para que nele produza seus legais e efeitos jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação que rege a matéria, fica o presente HOMOLOGADO em favor do 
licitante: JASPEMIL COMERCIAL EIRELI, inscrito no CNPJ n'03.082.87510001-78. 

Milagres, 10 de Abril de 2019. 

4. 

ADOLFO CÍCERk) M DEIROS COSTA 
SECRETÁRIO DE ADM 	RAÇÃO E FINANÇAS 

ORDENADOR DE DESPESAS 

FRANCISCA GLAUCIN IDE SANTANA GONZAGA 
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 
ORDENADORA DE DESPESAS 

LEIL 	AS VARELA 
SECRE 	DE SAÚDE 

ORDENADORA DE DESPESAS 

SORAYA BEZE'' DOS SANTOS 
SECRETÁRIA DE AS ISTENCIA SOCIAL 

ORDENADORA DE DESPESAS 

Rua Presidente Vargas, 200 - Centro - Milagres-CE - CNPJ: 07.655.277/0001-00Fone/Fa: (88)3553-125511720 


